
 

Smlouva o spolupráci  
 
uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, mezi těmito 
účastníky (dále také jako „smlouva“): 
 
 
1)  Oblastní nemocnice Příbram a.s. 
 se sídlem: Generála R. Tesaříka 80, 261 01 Příbram 
 IČ: 270 85 031 
 zastoupena: MUDr. Stanislavem Holobradou, předsedou představenstva a 
        Petrem Haladou, místopředsedou představenstva 

(dále jen „ONP“) 
 
 

2)  Nemocnice Na Pleši s. r. o. 
             se sídlem Nová Ves pod Pleší 110, 262 04 
             IČ: 272 07 064 
             zastoupena Ing. Martinem Kottem, MBA, jednatelem 
             (dále jen „NNP“) 

 
(ONP a NNP společně dále též jednotlivě „smluvní strana“ nebo společně „smluvní strany“) 

 
 

Preambule 
 

 
1. Cílem vzájemné spolupráce je zajištění a posílení kvality a dostupnosti onkologické péče ve Středočeském kraji. 

 
 

2. NNP provozuje zdravotnické zařízení a poskytuje zdravotní služby mimo jiné v oborech klinická onkologie, 
radioterapie a paliativní medicína. Integrované onkologické centrum NNP je smluvně propojeno s Komplexními 
onkologickými centry FN Motol  a VFN a má statut Regionálního onkologického centra (ROC) s možností 
podávání delegované centrové léčby.   

 
3. NNP je jediné pracoviště radioterapie ve Středočeském kraji.  
 
4. ONP je poskytovatelem zdravotních služeb mj. též v oboru klinické onkologie na zákládě ustanovení zákona  

č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů.  
 

5. Smluvní strany deklarují, že disponují adekvátně vyškolenými pracovníky příslušných oborů.  
 
6. Smluvní strany deklarují, že mají zájem koordinovat své společné léčebné postupy za účelem zajištění 

komplexní péče o onkologické pacienty. 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Tato smlouva upravuje spolupráci smluvních stran ve smyslu koordinace onkologické péče v regionu. 

 
2. Smluvní strany se v rámci vzájemné spolupráce zavazují zejména garantovat následující atributy spolupráce 

 
a) Implementaci a kontrolu dodržování společných protokolů (klinických doporučených postupů, KDP), 

včetně protokolů o rozsahu a způsobu sdílení a delegování péče. 
 
b) Ustavení systému multidisciplinárního posuzování klinických případů, včetně následného rozhodování  

o způsobu léčby. Multidisciplinární posuzování onkologických pacientů zakotvené jako komponent 
diagnostiky a léčby, včetně reportingu kódu posouzení pro zdravotní pojišťovny (zdravotní výkon  
č. 51881 podle vyhlášky č.134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými 
hodnotami v platném znění) 

c) Nastavení systému řízení multidisciplinárních týmů (MT) a náplň posuzování klinických případů 
nastavený formou standardizovaných postupů  

d) Zajištění jednotné platformy pro sdílení diagnostických a klinických dat  
e) Podpora komunikace a spolupráce se sousedícími regiony i s Centry vysoce specializované péče 

 
 



2 / 3 

 

 
Článek II. 

Personální odborná spolupráce 
 
1. Smluvní strany se zavazují nominovat odborné zástupce pracoviště, kteří se budou zabývat zejména strategií  

a koordinací činností dle této smlouvy.  
Odborný zástupce ONP : MUDr. Elena Karasová, primář Onkologického oddělení ONP, 
         tel. 318 654 555, email: elena.karasova@onp.cz    

 
Odborný zástupce NNP: MUDr. Kateřina Jirsová, primář Onkologického oddělení NNP,  
                                   tel. 318 541 416, e-mail: jirsova@naplesi.cz 

  
 

Článek III. 
Předávání informací 

 
1. V případě informací vztahujících se ke konkrétním identifikovaným pacientům si budou smluvní strany předávat 

informace nezbytné pro zajištění návaznosti poskytovaných zdravotních služeb ve smyslu příslušných právních 
předpisů. Smluvní strany v této souvislosti zajistí, aby byly informace o pacientech poskytovány pouze osobám 
k tomu oprávněným dle platných právních předpisů. 

 
Článek IV. 

Další spolupráce 
 
1. Smluvní strany se zavazují si pro účely své publikační činnosti bezplatně si vzájemně poskytovat údaje  

o léčebných postupech, a to vyjma údajů, které by mohly ohrozit nebo poškodit zájmy smluvních stran  
či pacientů. 

 
2. Smluvní strany dále v souladu s touto smlouvou spolupracovat v rámci rozvíjení následujících aktivit: 

a) Léčebná činnost – spolupráce v oblasti indikačních kritérií, hodnocení výsledků léčby, léčebné 
strategie, koordinace léčby pacientů v návaznosti na další terapeutické postupy. Vzájemná spolupráce 
smluvních stran za účelem indikace pacienta ke konkrétnímu typu péče; 

b) Vědecká činnost – příprava společných vědeckovýzkumných programů, a to i s dalšími pracovišti, 
aplikovaný klinický výzkum, vytváření potřebných podmínek pro jejich realizaci, podílení se  
na přípravě a realizaci grantových úkolů; 

c) Publikační činnost – využití získaných klinických informací k vlastní publikační činnosti za respektu 
k obecně platným právním předpisům, práv a oprávněných zájmů smluvních stran (zejména ochrana 
obchodního tajemství a důvěrných informací); 

d) Odborná erudice personálu smluvních stran – zvyšování odborné erudice personálu např.  
formou odborných stáží na jimi řízených pracovištích; 

e) Výuková činnost – podpora programů společných v oblasti dalšího odborného vzdělávání lékařů  
a nelékařských zdravotních pracovníků. 

 
 

Článek V. 
Doložka o obligačním statutu 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, jakož i ostatními obecně závaznými právními předpisy.  
 

Článek VI. 
Důvěrnost informací 

 
 

1. Ustanovení § 504 a násl. (obchodní tajemství) občanského zákoníku nejsou tímto článkem smlouvy dotčena. 
 

2. Obě smluvní strany se zavazují, že při plnění předmětu této smlouvy zajistí, aby nedošlo k porušení ochrany 
osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů,  
ani zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů.  

 
3. Práva a povinnosti stanovené v tomto článku nejsou časově ani místně omezeny trváním smluvního vztahu 

vzniklého na základě této smlouvy. 
 

 
 



3 / 3 

 

 
 

Článek VII. 
Doručování 

 
1. Jakékoliv sdělení či jiný dokument, jenž má nebo může být doručen podle této smlouvy, lze doručit osobně 

nebo doporučeným dopisem anebo e-mailem na adresu (e-mailovou adresu) té které smluvní strany uvedenou 
v záhlaví této smlouvy, resp. jinou adresu (e-mailovou adresu), která bude po uzavření této smlouvy písemně 
sdělena druhé smluvní straně.  

 
Článek VIII. 

Úplnost smlouvy 
 
1. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání mezi smluvními stranami, jež se vztahuje k předmětu plnění,  

jakož i k transakcím předvídaným touto smlouvou a nahrazuje veškerá předchozí smluvní ujednání (pokud 
nějaká existovala) mezi smluvními stranami, jež se vztahují k předmětu plnění, jakož i k předvídaným 
transakcím. 
 
 

Článek IX. 
Platnost a účinnost smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva se uzavírá  

na dobu neurčitou. 
 

 
2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.  
 

Článek X. 
Všeobecná a závěrečná ustanovení 

 
1. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět výlučně písemnou formou. Smluvní strany si výslovně ujednávají, 

že vylučují možnost změny smlouvy ústní formou. 
 

2. NNP bere na vědomí, že ONP je povinna uveřejňovat informace v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  
o registru smluv. Uveřejnění smlouvy zajistí ONP. 
 

3. V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné, 
nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních smluvních ujednání. Smluvní strany jsou 
povinny poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení 
bylo nahrazeno takovým ustanovením platným, účinným a vykonatelným, které v nejvyšší možné míře 
zachová ekonomický účel zamýšlený neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným ustanovením.  
To samé platí i pro případ smluvní mezery. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle. 
 
5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s tím, že každá smluvní strana obdrží po jednom 

stejnopisu. 
 
 
 
 
V Příbrami, dne ……………………..             V Nové Vsi pod Pleší, dne …………………………….. 
 
 
 
 
………………………………………………..……………….                   ………………………..……………………………………. 
za Oblastní nemocnici Příbram za Nemocnici Na Pleši 
  

 

MUDr. 
Stanislav 
Holobrada

Digitálně podepsal 
MUDr. Stanislav 
Holobrada 
Datum: 2023.10.11 
14:21:28 +02'00'

Petr 
Halada

Digitálně 
podepsal Petr 
Halada 
Datum: 
2023.10.11 
14:21:48 +02'00'

Ing. Martin 
Kott, MBA

Digitálně podepsal 
Ing. Martin Kott, 
MBA 
Datum: 2023.10.13 
14:29:14 +02'00'

Ing. JAN 
HROMÁDKA 
CSc.

Digitálně podepsal 
Ing. JAN HROMÁDKA 
CSc. 
Datum: 2023.10.16 
12:27:15 +02'00'




